74. Hoc eodem itaque anno, Petrus Damiani episcopus Ostiensis, sed eremi incolæ inde ab Alexandro papa ad publicas negotiorum functiones abducitur; legatio enim in Gallias ipsi ab eodem Pontifice creditur. Hoc id quidem contigisse anno, quæ recitata sunt superius in ejus Epistola ad Coloniensem archiepiscopum data, significant. Existimassem omnino ipsum ad dictam Synodum adversus Cadaloum habendam fuisse hoc anno le-

gatum missum, et eam adversus reginam advocatum quam recitavimus disceptationem habuisse, nisi certo certius appareret ex ipsius Petri litteris ad Cluniacenses datis, ipsum ad propria rediisse, tunc temporis quo in dicta Synodo Cadalou est condemnatus: adeo ut impossibile omnino fiat, ut Petrus eidem Synodo legatus Sedis Apostolicæ interfuerit. Non igitur ad Synodum in Germania congregatam, sed ad alia conficienda negotia in Gallias missum, ex iisdem ipsius litteris satis possumus intelligere.

75. Scribens enim ad Cluniacenses in Gallia monachos, cum in eremum rediisset, se invitum ac renitentem evulsum ab eremi monasterio ea promissione firmatum, quod mensis Augusti principio reversurus esset, cunctis negotiis absolutis, in monasterium; sed promissionem non servatam conquestus est his verbis: « Promissum mihi fuerat, inquit, quod in kal. Augusti forem regressus ad propria; sed protligato postmodum trimestri curriculo et quanta potui celeritate curavi, et tamen vix ante quintum kalend. Novembris diem Fontis Avellani, unde processeram, cacumen ascendi ». Hæc ipse ad Cluniacenses, cum jam in Italiam rediisset, et dicto die amatam eremi solitudinem repetiisset, nempe quinto kalend. Novembris, cum tunc temporis, nempe sexto kalend. ejusdem, Cadalou in Germania (ut vidimus) damnaretur. Hæc quæ ad tempus ejusdem legationis pertinent, dixisse satis.

76. Amaro quidem animo se suscepisse pro commodis Cluniacensium hanc provinciam, abductum ex eremo diutius exoptata, testatur hexasticho illo, quo urbane lusit. Cujus hic titulus:

Contra Cluniacensem abbatem, qui eum in Gallias duxit.

Mors mea, grandævam perimis, Cluniace, senectam.
Efficis ut non sim, dum petis ut bene sim.
Ut tibi mella fluant, epulæ pigmenta rubescant;
Amplaque conditos præbeat olla cibos.
Scabra fit ut nostris desit vel cantabra mensis,
Dum tibi servo dapes, me manet atra fames.

77. Jure quidem eam appellat legationem mortem suam, ob vitæ discrimina quæ subiit. Perdifficilem siquidem atque periculosam eam fuisse liquet ob insidias Cadaloi pseudopontificis. Nam cum præ cæteris sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus eundem Petrum pateretur infestum, a quo litteris perstrictus admodum esset; ut eum ea legatione fungentem capere posset, nihil penitus prætermisit. De his enim ipse Petrus eadem ad Cluniacenses Epistola habet ista: « Noster animus, dum post tot intumescensium vada torrentium, post tot nivalium Alpium scopulosa præcipitia, post tot etiam (quod pejus erat) Cadaloi furoris globatas insidias suspectus incederem, densam (ut ita loquar) intestini certaminis grandinem per-tulit etc. »